Entidad Municipio Tipo de Registro

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

Nayarit

La Yesca

La Yesca

La Yesca

La Yesca

La Yesca

La Yesca

La Yesca

FLXXNH AYUNTAMIENTO

2022 2024

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

H. XXXIl AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT
RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DIS

EJERCICIO DEL GASTO
CUARTO TRIMESTRE

Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Descripciéon Ramo

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Clave
Ramo

33

33

33

33

33

33

33

Descripcién Programa

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

Clave
Programa

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004



Nayarit

Nayarit

Nayarit

La Yesca

La Yesca

La Yesca

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

FEDERALES (APORTACIONES,

2023 SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2023 FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2023 FEDERALES (APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

33

33

33

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

1004

1004

1004



TRITO FEDERAL (FAISMUN)

Programa Fondo Convenio -
Especifico

Sin Especificar

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

Dependencia
Ejecutora

Sin Especificar

Municipio de la
Yesca

Municipio de la
Yesca

Municipio de la
Yesca

Municipio de la
Yesca

Municipio de la
Yesca

Municipio de la
Yesca

Rendimiento
Financiero

Reintegro

.01 0

Tipo de
Gasto

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

Partida

Total del Programa Presupuestario

515 - Equipo de computo y de
tecnologias de la informacion

441 - Ayudas sociales a personas

622 - Edificacion'no habitacional

611 - Edificacion habitacional

612 - Edificacion no habitacional

613 - Construccién de obras para el
abastecimiento de agua, petréleo,
gas, electricidad y
telecomunicaciones

Aprobado

77298426

772984.26

1000000

772984.26

2000000

9000000

23500000

Modificado

77298426

1130304

1000000

772984.26

2000000

9000000

22000000

Recaudado
(Ministrado)

69568583.58

1130304

550000

582132.09

9000000

22000000



FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

Municipio de la
Yesca

Municipio de la
Yesca

Municipio de la
Yesca

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

1- Gasto
corriente

614 - Divisidn de terrenos y
construccion de obras de 3933504.7
urbanizacién

615 - Construccién de vias de

R 34000000
comunicacion

325 - Arrendamiento de equipo de
transporte

2318952.78

4088990.25

36306147.49

1000000

36306147.49



31972848.39

550000

Comprometido Devengado

31970171.56

550000

Ejercido

31970171.56

550000

Pagado

31970171.56

550000

Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin"Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado
SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

|

Pagado EF

69568583.57

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

LA YE

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

INSTITUTO
Ol
!! mAw MUNICIPAL
s " |DE PLANEACION

SCA

Observaciones (Captura)

CONVENIO PARA EL SUMINISTRO DE
ESTUFAS ECOLOGICAS EN VARIAS
LOCALIDADES DEL MUNICIPIO,
EJERCIDO POR IPROVINAY



0 0 0 0 Sin Contratos  Sin Proyectos N/A N/A Validado

31422848.39 31420171.56 31420171.56 31420171.56 Sin Contratos  Sin Proyectos N/A N/A Validado

0 0 0 0 Sin Contratos  Sin Proyectos N/A N/A Validado



