

# H. XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DIS EJERCICIO DEL GASTO CUARTO TRIMESTRE

COARTO TRIIVIESTRE									
Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	
Nayarit	La Yesca	Programa presupuestario	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	
Nayarit	La Yesca	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	
Nayarit	La Yesca	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	
Nayarit	La Yesca	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	
Nayarit	La Yesca	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	
Nayarit	La Yesca	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	
Nayarit	La Yesca	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004	

Nayarit	La Yesca	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004
Nayarit	La Yesca	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004
Nayarit	La Yesca	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	1004

## Preliminar

### TRITO FEDERAL (FAISMUN)

Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)
Sin Especificar	Sin Especificar	.01	0		Total del Programa Presupuestario	77298426	77298426	69568583.58
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de la Yesca			1 - Gasto corriente	515 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información	772984.26	1130304	1130304
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de la Yesca			1 - Gasto corriente	441 - Ayudas sociales a personas	1000000	1000000	550000
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de la Yesca	re	li	2 - Gasto de Inversión	622 - Edificación no habitacional	772984.26	772984.26	0
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de la Yesca			2 - Gasto de Inversión	611 - Edificación habitacional	2000000	2000000	582132.09
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de la Yesca			2 - Gasto de Inversión	612 - Edificación no habitacional	9000000	9000000	9000000
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de la Yesca			2 - Gasto de Inversión	613 - Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones	23500000	22000000	22000000

FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de la Yesca	2 - Gasto de Inversión	614 - División de terrenos y construcción de obras de urbanización	3933504.7	4088990.25	0	
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de la Yesca	2 - Gasto de Inversión	615 - Construcción de vías de comunicación	34000000	36306147.49	36306147.49	
FAIS Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal	Municipio de la Yesca	1 - Gasto corriente	325 - Arrendamiento de equipo de transporte	2318952.78	1000000	0	

## Preliminar



Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
31972848.39	31970171.56	31970171.56	31970171.56			N/A	69568583.57		
0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
550000	550000	550000	550000	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	CONVENIO PARA EL SUMINISTRO DE ESTUFAS ECOLÓGICAS EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO, EJERCIDO POR IPROVINAY
0	0	0		Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	
0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	

0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
31422848.39	31420171.56	31420171.56	31420171.56	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado
0	0	0	0	Sin Contratos	Sin Provectos	N/A	N/A	Validado

### Preliminar